
84909 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 
 
 
 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 5 novembre 2019, n. 113 
POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio 
culturale”. Seguito DGR n. 1413/2018. Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione 
e la fruizione dei Luoghi Identitari della Puglia. Approvazione graduatoria definitiva e nomina nuovo 
Responsabile del Procedimento. 

la Dirigente della Sezione 

VISTI: 
- gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
- la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98; 
- gli articoli 4 e 16 del D.lgs. 165/01; 
- la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro per 

l’innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione; 
- il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 03.08.2015; 
- la DGR 458/2016 e il DPGR n.316/2016; 
- l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
- l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
- la D.G.R. n.1331 del 15.06.2011, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio Beni 

Culturali, prorogato con DGR n.1109 del 4.06.2014 e la D.G.R. n.1176 del 29.07.2016 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente della Sezione Valorizzazione Territoriale; 

- la Deliberazione n. 1131 del 26/05/2015, con la quale la G.R. ha confermato, quale Autorità di Gestione 
del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, il Dirigente del Servizio Attuazione del Programma; 

- la Deliberazione n. 883 del 7/06/2016, con la quale la G.R. ha nominato la Dirigente della Sezione 
“Valorizzazione territoriale” Responsabile dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014-2020; 

- la Deliberazione n.1712 del 22/11/2016, con la quale la Giunta Regionale ha nominato Responsabili di 
Policy del POR Puglia 2014-2020 i Direttori pro-tempore dei Dipartimenti della Regione Puglia; 

- la D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n.34 del 13/05/2019 con la quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile della sub Azione 6.7 POR FESR 2014-2020; 

PREMESSO CHE: 
- con la Deliberazione n. 1735 del 06/10/2015 e s.m.i., la Giunta Regionale ha definitivamente approvato il 

POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 nella versione generata dalla piattaforma informatica della Commissione 
SFC 2014, facendo seguito all’approvazione da parte dei Servizi della Commissione avvenuta con decisione 
C (2015) 5854 del 13/08/2015 e ss.mm.ii.; 

- con Deliberazione n. 871 del 07/06/2017, la Giunta regionale ha approvato la strategia per il rilancio del 
patrimonio culturale, denominata SMART-in, con l’obiettivo di garantire la valorizzazione, la fruizione ed 
il restauro dei beni culturali della Puglia; 

- con Deliberazione n.1413 del 02/08/2018, la Giunta regionale ha approvato le indicazioni programmatiche 
per la predisposizione di due procedure di Avviso pubblico, a valere sulle risorse dell’Azione 6.7 - Asse 
VI del POR Puglia 2014/2020, ed in particolare per la selezione di interventi per la valorizzazione e la 
fruizione dei Luoghi del cuore di Puglia; 

- in esecuzione della predetta D.G.R. n.1413/2018, la Sezione Valorizzazione Territoriale ha provveduto a 
predisporre l’Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione dei Luoghi 
identitari della Puglia per una dotazione finanziaria complessiva pari a € 1.000.000,00 (un milione/00) a 
valere sul POR FESR Puglia 2014-2020 Azione 6.7, così come stabilito con la DGR n. 1413/2018; 

- con D.D. della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 457 del 20/12/2018 (pubblicata sul BURP n. 8 del 

https://ss.mm.ii
https://28.07.98


84910 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                 

 

  

 

  

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

24/01/2019) è stato adottato l’ ”Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e 
la fruizione dei Luoghi identitari della Puglia” con relativa Modulistica e si è provveduto a nominare 
Responsabile del procedimento l’arch. Delle Foglie Filomena; 

- con D.D. della Sezione Valorizzazione territoriale, n.7 del 07/03/2019 (pubblicata sul BURP n. 29 del 
14/03/2019), è stato prorogato il termine di scadenza per l’invio delle domande di candidatura, previsto 
dall’ “Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione dei Luoghi identitari 
della Puglia”, alla data del 29/04/2019;  

- il Responsabile del Procedimento ha proceduto a verificare l’ammissibilità di n. 49 candidature pervenute 
entro il termine di scadenza 29/04/2019, rispetto alle prescrizioni di cui agli artt. 5 e 6 dell’Avviso, 
nonché la coerenza con le finalità dello stesso, verificando in particolare il soddisfacimento dei criteri di 
ammissibilità formale; 

- a seguito della suddetta istruttoria, n. 45 candidature sono risultate ammissibili ad instaurare il 
contraddittorio con la Commissione di Valutazione nominata con D.D. della Sezione Valorizzazione 
Territoriale n. 20 del 18/04/2019 (pubblicata sul BURP n. 49 del 09/05/2019); 

- con nota acquisita con prot. n. 2502 del 15/07/2019, il presidente della Commissione di valutazione ha 
trasmesso gli atti delle sedute di commissione e precisamente: 
	 il verbale n.1 del 29.05.2019 relativo alla prima seduta pubblica di insediamento della Commissione 

di Valutazione; 
	 il verbale n.2 delle operazioni svoltesi nelle date dall’08/07/2019 al 13/07/2019 della Commissione 

di Valutazione con i relativi allegati: 
o schede di check list modello “A” per la valutazione di ammissibilità formale e sostanziale 

dalla 1A alla 41A; 
o check list modello “B” per l’attribuzione dei punteggi dalla 1B alla 35B; 
o n. 3 elenchi relativi a 1) proposte ammesse e finanziabili, 2) proposte sotto soglia minimo di 

punteggio, 3) proposte non ammesse; 
o gli atti consegnati dai soggetti proponenti e beneficiari intervenuti al contraddittorio; 

- con D.D. della Sezione Valorizzazione territoriale n. 65 del 15/07/2019 (pubblicata sul BURP n. 84 del 
25.07.2019), sono stati approvati gli esiti della Commissione di Valutazione ed in particolare la graduatoria 
provvisoria; 

- successivamente alla pubblicazione degli esiti della Commissione di Valutazione e della graduatoria 
provvisoria, sono pervenute le seguenti richieste di riesame ai sensi dell’art. 14 comma 3 dell’Avviso di 
che trattasi: 

1. Comune di Otranto (LE) con pec del 15/07/2019; 
2. Comune di Grumo Appula (BA) con pec del 31/07/2019; 
3. Comune di Massafra (TA) con pec del 13/08/2019; 

- preso atto delle n. 3 istanze di riesame, il Presidente della Commissione di Valutatione con nota prot. n. 
2800 del 04/09/2019 ha indetto una seduta pubblica, finalizzata alla valutazione delle richieste pervenute, 
convocandone i relativi beneficiari e proponenti: 

1. Comune di Otranto (LE) - IC “Uggiano La Chiesa”; 
2. Comune di Grumo Appula (BA) – IC “Devitofrancesco – Giovanni XXIII – Binetto”; 
3. Comune di Massafra (TA) – Primo Istituto Comprensivo “De Amicis  - Manzoni”; 

- la seduta pubblica della Commissione si è tenuta in data 10/09/2019 e si è conclusa a seguito di 
contraddittorio e riesame delle osservazioni pervenute e della documentazione consegnata, con 
l’elaborazione delle graduatorie aggiornate relative a: 

o interventi ammissibili a finanziamento ( n. 37); 
o interventi non ammissibili a finanziamento ( n. 8); 

- con nota acquisita al prot. 2908 dell’11/09/2019, il Presidente della Commissione di Valutazione ha 
trasmesso al Responsabile di Azione 6.7 gli atti relativi alla seduta di Commissione del 10/09/2019 e 
precisamente: 
o verbale della seduta di Valutazione della Commissione e relativi allegati (schede di check list modello 

“A” per la valutazione di ammissibilità formale e sostanziale nn. 36 bis A, 21 bis A, 31 bis A); 

http://por.regione.puglia.it/documents/7235713/41632601/verbale+commissione+29_05_2019.pdf/b4c9f183-db9a-4f4c-9316-65ad2cd30dd5


84911 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
   

   

 
 

  

  

 

        
         

 

  

                                       
                                                                  

 
 

 

o check list modello “B” per l’attribuzione dei punteggi nn. 36 B, 20 bis B, 37 B; 
o n. 2 elenchi aggiornati al 10/09/2019 relativi a: 1) interventi ammissibili a finanziamento e 2) 

interventi non ammissibili a finanziamento; 
- con D.D. della Sezione Valorizzazione territoriale n.82 del 24/09/2019 (pubblicata sul BURP n. 113 del 

03.10.2019), si è preso atto degli esiti finali della Commissione di Valutazione; 
- con Deliberazione n. 1923 del 22/10/2019, la Giunta regionale ha: 

o apportato la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione bilancio 2019 e 
pluriennale 2019-2021, Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato 
con DGR n. 95 del 22/01/2019, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm. 
ii., incrementando di € 86.500,00 la dotazione finanziaria dell’“Avviso pubblico per la selezione di 
interventi per la valorizzazione e la fruizione dei Luoghi identitari della Puglia” a valere sul POR Puglia 
2014/2020; 

o dato mandato al Responsabile dell’Azione 6.7 del POR Puglia 2014-2020 di procedere agli adempimenti 
consequenziali di accertamento ed impegno di spesa; 

VISTO l’art. 15 dell’“Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la fruizione dei Luoghi 
identitari della Puglia”, il quale prevede di adottare l’atto dirigenziale di approvazione della graduatoria 
definitiva contenente l’elenco definitivo delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili, unitamente 
all’elenco definitivo dei progetti non ammessi con indicazione delle cause di esclusione; 
VISTO il Si.Ge.Co del POR Puglia 2014-2020 approvato con DD della Sezione Programmazione Unitaria n. 39 
del 21/06/2017 e s.m.i.; 
RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento 
e finanziabili, dell’elenco definitivo dei progetti non ammessi ed alla nomina del nuovo Responsabile del 
Procedimento; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, fatte salve le garanzie previste /dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.: 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata 
o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

- di dare atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 
- di approvare la graduatoria definitiva relativa ai n. 37 interventi ammessi a finanziamento e finanziabili ed 

ai n. 8 interventi non ammessi a finanziamento con indicazione delle cause di esclusione, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento (n. 2 allegati); 

- di nominare il nuovo Responsabile del Procedimento ing. Antonia Vitariello titolare della PO “Promozione 

https://Si.Ge.Co


84912 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                 

 
  

  

  

 
 
 

 

                                                

del valore identitario dei beni culturali” attribuita con DD n. 64 del 15/07/2019 e nominata Unità di 
Controllo di Azione degli interventi finanziati a valere su fondi del POR FESR 2014-2020 della Sezione 
Valorizzazione Territoriale con Atto Dispositivo n. 11/2019 della Dirigente della Sezione; 

- di dare atto che le implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa sono state espressamente 
richiamate nelle D.G.R. n. 1413 del 02/08/2019 e n. 1923 del 22/10/2019 e che per le stesse è stato 
acquisito il visto di copertura finanziaria; 

- di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà all’accertamento e all’assunzione 
dell’impegno di spesa per ciascuno dei beneficiari; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sui portali 
regionali www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it nella sezione trasparenza. 

Il presente provvedimento: 

a) è adottato in unico originale, composto da n. 5 facciate e da n. 2 allegati; 
b) è redatto in forma integrale e sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it; 
c) sarà pubblicato all’Albo della Sezione Valorizzazione Territoriale per dieci giorni lavorativi, ai sensi 

dell’art.20, comma 3, DPGR. n. 443/2015, a far tempo dalla data di registrazione; 
d) sarà trasmesso in copia conforme alla al Segretariato Generale della G.R. e alla Sezione Programmazione 

Unitaria. 

                                                                                                                        La dirigente della Sezione 
                                                                                                                    Avv.  Silvia Pellegrini 

https://dell�art.20
www.sistema.puglia.it
www.sistema.puglia.it
www.regione.puglia.it


84913 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

1 

Interventi ammessi a finanziamento e finanziabili 
Importo 

N. Soggetto proponent e Soggetto beneficiario Luogo Identi ta ria Titolo progetto Punteggio ammissibile a 
fina nziamento 

l 
IC Papa G. Paolo 11 di 

Comune di Candela Palazzo Ripandelli la macchina del tempo 52 € 30.000,00 Candela 

2 
IC Biagio Antonazzo di 

Comune di Corsano 
Torre Specchia Grande 

EDU-CO 52 € 30.000,00 Corsano Corsano 

Interven to di 
Fabbricata d'e poca, facente rifunzionaliuazione della 

1.1.S.S. "Giuseppe 
parte dell 'originar io rimessa mezzi agricoli 

3 Pavoncelli" di Provincia di Foggia 
compendio scolastico dell'Istitut o Tecnico Agrario so € 30.000,00 

Cerignola (FG) 
dell'Istituto Tecnico Agrario "Giuseppe Pavoncelli" di 
"Giuseppe Pavoncelli" di Cerignola da destinare a 
Cerignola Museo della Meccanica 

, ..... ,, 
4 

IC A. Moro· G. 
Comune di Adelfia la Torre Normanna di Canneto € 30.000,00 Falcone di Adelfia Happy Tower 48 

5 
IISS lent ini• Einstein 

Comune di Mattala 
MUDERC, Museo della Civiltà 

di Mottola ruoestre e cittadina 
MUDERC, la tradizione nel 
futuro 

45 € 30.000,00 

6 IISS E. Vanoni Comune di Nardò 
Chiostro dei Carmelitani • 
Vecchio Mercato coperto 

IN-Chiostro• Arte di Comunità 45 € 30.000,00 

7 
IC G. Falcone e P. 

Comune di Soleto 
Chiesa di santo Stefano, Soleto I colori di Santo Stefano. Due 

43 € 30.000,00 Borsellino di Soleto (LE) culture un solo mare 

IC "Virgilio Salandra" 
Comune di Orsara di 8 di Troia. Palazzo de Gregorio la storia siamo noi 43 € 30.000,00 

sedeassociata Orsara 
Puglia 

IC "Virgilio Salandra" 
Museo civico c/o la Casa del 9 di Troia . sede Comune di Faeto Un salto nel passato 43 € 29.954,80 

associata Faeto 
Capitanio 

10 
I.C. Polo 2 "GEREMIA 

Comune di l everano Torre Federiciana 
l a Torre. Identità e coscienza 

43 € 30.000,00 RE" di l everano di un terr itorio 

11 
IC G. Falcone e P. 
Borsellino di Soleto 

Comune di Zollino Pozzelle di Pirro, Zollino (LE) Acqua di questa terra 41 € 30.000,00 

12 IC Gal atone Polo 1 Comune di Gal atone Antico Sedile Un Sedile di saperi e storie 41 € 30.000,00 

13 
IC Bovino-Castelluccio 
dei Sauri-Panni 

Comune di Bovino Giardini pensili del Castello 
I Giardini pensili di Bovino tra 
identità e innovazione 

40 € 30.000,00 

IC R. Grimaldi di San Comune di San Paolo Fontana monumentale del 
Recupero, rifunzionalizzazione 

14 e valorizzazione della Fontana 38 € 30.000,00 Paolo di Civitate di Civitate Petrucci 
Monumentale del Petrucci 

115S Da Vinci -
Comune di Mola di 15 Maiorana di Mola di Ipogeo delle quattro fontane Un antico opificio rupestre 38 € 30.000,00 

Bari 
bari 

IC S. Giovanni Bosco • 
Monumento ai Caduti della 

16 Comune di Toritt o prima guerra mondiale in p.zza Genius Loci 38 € 30.000,00 A. Manzoni di Toritto 
Moro a Toritto 

17 
IISS Scipione Staffa di 

Comune di Trinitapoli 
Museo Archeologico degli 

Progetto Museo Smart 38 € 29.939,00 Trinitapoli iooeei 

18 
IC Nicola D'Apolito di 
Cae.nano Varano 

Comune di Cagnano 
Varano 

Grotta di San Michele 
Sulle orme dell'Arcangelo san 
Michele 

38 € 29.578,10 

19 
1155 Adriano Oli1Jett i di 

Comune di Ordona 
Herma - Museo archeologico 

Herma interactive 37 € 28.780,00 Ortanova di Herdonia 

IC Accadia - Scuola 

20 
Primaria di Sant' Agata Comune di S. Agata di Monumento ai Caduti della 

Lettere dalle Alpi 37 € 29.426,60 di Puglia "Papa Puglia grande guerra 
Giovanni XXIII" 

1.1.S.S. Gaetano 
VILLAGGIO RUPESTRE DI 

Macurano tra saperi e turismo 21 Comune di Alessano MAGORANO (MACURANO) 36 € 28.900,00 Salvemini di Alessano 
Sec.XI-XV 

esperienziale 

1155 Colamonico-
22 Chiarulli di Acquaviva Comune di Acquaviva Palazzo De Mari Alla Corte di cario de Mari 35 € 30.000,00 

delle Fonti 



84914 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                 

prof. Michele 
Comune di San Parco delle cave di San 23 dell'Aquila di San Progetto CAVA SMART 34 € 29.797,84 

Ferdinando di Puglia 
ferdinando di Puglia Samuele di Cafiero 

24 
11S Bonghi-Rosmini di 

Comune di Lucera 
MAU • Museo di Archeologia 

LEO - nuova luce al Museo 33 € 26.577,70 Lucera Urbana "Fiorelli" 

25 IC Salve Comune di Salve Mercato Comunale del pesce 
Tradizione, cultura, artigianato 

33 € 29.991,82 
tra passato e futuro 

IC Corigliano 
Comune di 26 d'Otranto Melpignano Via Roma, Melp ignano (le) Nel dominio della pietra 33 € 28.800,00 

castrignano dei Greci 
Me lpignano 

27 
IC Papa G. Paolo II di Comune di Rocchett a 

Chiesa di San Giuseppe Il restauro va a scuola 31 € 24.778,40 
Candela Sant 'Antonio 

IISS Giannone di San Comune di San Marco Museo paleontologico e Parco 
Esperienza immersiva 

28 multisensoriale nel passato 30 € 25.370,20 Marco in lamis in lamis dei dinosauri 
della Terra 

JC Corigliano 
Comune di Corigli ano Castello de' Monti (Piano 29 d'Otranto Melpignano Oh che SMART-Castello ! 30 € 30.000,00 

Castrignano dei Greci 
d'Otranto superiore) 

liceo Statale 

"Cagnazzi" - Liceo 
alcuni ambienti della struttura 

classico - Liceo scienze laborator io-archivio gli 30 Comune di Altamura del Convitto Cagnazzi (ex 28 € 30.000,00 
umane - liceo strumenti della scienza 
economico sociale di 

Convento di San Domenico) 

Altamura (BA) 

31 
ISC Mont i Oauni di Comune di Celenza Ex Monastero di San Nicola 

Il restauro va a scuola 28 € 30.000 ,00 
Celenza Valfortore Valfortore sede dell'JSC Monti Oauni 
Centro Provinciale 

"1943, le code rosse dalla pelle 32 Istruzione Adult i 1 Comune di Foggia Palazzo di Città 28 € 30.000,00 
FOGGIA 

nera" 

33 
IC Uggiano La Chiesa-

Comune di Otranto Torre del Serpe 
La torre del Serpe, il luogo del 

28 € 27.700,00 
Otranto cuore 

IC A. Gramsci - N. 
Palazzo della cultura - Galleria 

34 Comune di Noicattaro civica d'arte moderna e A Museo aperto 28 € 28.500,00 
Pende di Noicattaro 

contem poranea di Noicattaro 

Istituto Comprensivo 
Scopriamo e amiamo la città 

35 De Amicis-Manzoni di Comune di Massafra Beni rupestr i comunali agibili 27 € 30.000,00 
Massafra 

ed il suo territo rio 

1C "'Devitofrancesco -
Restauro dell'Arco 

Giovanni XXIII - Comune di Grumo Arco Monumentale del Campo 
Monumentale del Campo 

36 Sportivo del littorio e 27 € 30.000,00 
Binetto" di Grumo Appula Sportivo del Littorio 

recupero funzionale degli spazi 
Appula 

annessi allo stesso 

37 
IC Miggiano- Comune di 

Ex sede comunale La Biblioteca che vorrei 26 ( 28.400,00 
Montesano Salentino Montesano Salentino 

fr 



84915 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

2 

Interventi non ammessi a finanziamento 

N. Soggetto proponente Soggetto beneficiario Luogo ldentitarlo Idea progettuale Motivazioni 

Istituto Tecnico Economico 
Foyer del Teatro Comunale G. Verdi Statale "Angelo Fraccareta" Comune di San Severo La storia siamo noi Ai sensi dell'art . 8 comma 1) dell'Awi so di San Severo di S. Severo 

1 

IC Modugno - Rutigliano. 
Comune di Bitonto Porta Baresana Restauro e ristrutturazione 

Ai sensi dell'art . 8 comma 1) dell'Aw iso 2 
Rogadeo di Bit onto Porta Baresana 

Istituto Comprensivo A. Oiaz MUMA (Museo della Maio lica) 
Intervento di valorizzazione e 

di laterza Comune di l aterza 
all'interno del Palazzo Marchesale 

fruiz ione dei contenuti del Ai sensi dell' art. 8 comma 1) dell'Aw iso 3 MUMA 

IC "Magistrato G. Falcone" Little Copertino - Parco en plein air 
Museo/Laborator io Little 

di Copertino 
Comune di Copertino dell'IC "Mag ist rato G. Falcone" di 

Copertino 
Ai sensi dell'art. 8 comma 1) dell 'Awiso 

4 Copertino 

\C G. Tauro - S. Viterbo di Comune di Castellana 
Ant ica Fonta na di Via Mazzini 

Valorizzazio ne e fruizione 
Al sensi dell'art. 8 comma 2) dell'Avv iso 

5 
Castellana Grotte Grotte della fontana di Via Mazzini 

IC Alessandro Man zoni di 
Comune di lizzano 

MUPAU - Museo Civico della Valorizziamo le ricchezze del 
Ai sensi dell'art . 8 comma 2) dell'Avviso 6 Uzzano oaleontoloi ia e dell'uomo nostro terr itorio 

IC Statale "Marconi" di 
Comune di Palagianello Castello Stella Caracciolo Visualhub Ai sensi dell'art. 8 comma 2) dell'Awiso 7 Palagianello 

IC Dante Alighieri di Villa 
Comune di Villa Castelli 

Scalinata di Monte Castello - Recupero funzionale della 
Ai sensi dell'art . 8 comma 2) dell'Avviso 

8 
Castelli CALVARIO di Villa Castelli Scalinata di Monte Castello 

Allegato 




